
Executivo 2 QUINTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2010

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191902

PORTARIA Nº. 3.848/2010 - GAB/SEMA DE 26 DE 
ABRIL DE 2010

ASSUNTO: LICENÇA MATERNIDADE
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através da Portaria nº 
1.105/2009-GAB/SEMA de 18.06.2009;
R E S O L V E
CONCEDER 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade 
a servidora FERNANDA ALEIXO DE CASTRO, ocupante do cargo 
de Engenheiro Florestal, matrícula nº. 80845196/1, lotada 
na Gerencia de Projetos Agrossilvipastoris, de acordo com o 
Artigo 07 inciso XVIII, da atual Constituição Federal e Artigo 
77, Parágrafo III da Lei nº. 5.810, de 24.01.94, no período de 
16/12/2010 a 14/06/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 21 de Dezembro de 2010
GETULIO BICUDO LEME
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191909

PORTARIA Nº. 3.843/2010-GAB/SEMA DE 21 DE 
DEZEMBRO DE 2010

ASSUNTO: FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando 
das atribuições que lhe são conferidas através da Portaria nº 
1.105/2009-GAB/SEMA de 18.06.2009;
R E S O L V E:
Conceder 13 (Treze) dias de férias interrompidas a servidora 
abaixo relacionada:

NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO

DEUZALINA SANTOS DE 
AQUINO 5035953/3 2009/2010 27/12/2010 a 

08/01/2011

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 21 de Dezembro de 2010
GETULIO BICUDO LEME
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

TRANSFERIR GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191871

PORTARIA Nº. 3855/2010-GAB/SEMA DE 22 DE 
DEZEMBRO DE 2010

ASSUNTO: TRANSFERIR GOZO DE FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas através da Portaria nº. 
1.105/2009-GAB/SEMA de 18.06.2009;
R E S O L V E:
Transferir o período de gozo de Férias da servidora MARCELLI DE 
CÁSSIA MONTEIRO SANTA BRÍGIDA, matrícula nº 54190173/3, 
referente ao exercício 2009/2010, concedida através da Portaria 
publicada em DOE nº 31608 de 19/02/10, de 01 a 30/03/10 para 
03/01/11 a 01/02/11.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 22 de dezembro de 2010
GETULIO BICUDO LEME
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

TRANSFERIR GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191867

PORTARIA Nº. 3853/2010-GAB/SEMA DE 22 DE 
DEZEMBRO DE 2010

ASSUNTO: TRANSFERIR GOZO DE FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas através da Portaria nº. 
1.105/2009-GAB/SEMA de 18.06.2009;
R E S O L V E:
Transferir o período de gozo de Férias do servidor JOSÉ AUGUSTO 
MOTA DE SOUSA, matrícula nº 5140528/1, referente ao exercício 
2009/2010, concedida através da Portaria nº 3492/10 de 
09/11/10, publicada em DOE nº 31789 de 11/11/10, de 01 a 
30/12/10 para 02 a 31/01/11.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 22 de dezembro de 2010
GETULIO BICUDO LEME
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

TRANSFERIR GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191868

PORTARIA Nº. 3854/2010-GAB/SEMA DE 22 DE 
DEZEMBRO DE 2010

ASSUNTO: TRANSFERIR GOZO DE FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas através da Portaria nº. 
1.105/2009-GAB/SEMA de 18.06.2009;
R E S O L V E:
Transferir o período de gozo de Férias do servidor LEONARDO 
FELIPH DE MORAES GOMES, matrícula nº 5875730/3, referente 
ao exercício 2009/2010, concedida através da Portaria nº 
3492/10 de 09/11/10, publicada em DOE nº 31789 de 11/11/10, 
de 20.12.10 a 18/01/11 para 03/01/11 a 01/02/11.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 22 de dezembro de 2010
GETULIO BICUDO LEME
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191865

PORTARIA Nº. 3831/2010-GAB/SEMA DE 21 DE 
DEZEMBRO DE 2010

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e considerando o disposto no 
art. 81 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994 e ainda a apresentação 
do Laudo Médico nº. 104819A/1;
R E S O L V E
CONCEDER 13 (treze) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde ao servidor JEAN MICHEL JORGE TEIXEIRA, matrícula nº. 
57175430/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lotado na Gerência de Projetos Industriais, no período de 03 a 
15/12/10, sem prejuízo de sua remuneração.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 21 de dezembro de 2010.
GETULIO BICUDO LEME
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191862

PORTARIA Nº. 3832/2010-GAB/SEMA DE 21 DE 
DEZEMBRO DE 2010

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e considerando o disposto no 
art. 81 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994 e ainda a apresentação 
do Laudo Médico nº. 105057A/1;
R E S O L V E
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde 
ao servidor MESSIAS ANTÔNIO DE SOUZA RUFINO, matrícula 
nº. 5834279/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lotado na Coordenadoria de Fiscalização e Proteção Ambiental, 
no período de 27/11/10 a 11/12/2010, sem prejuízo de sua 
remuneração.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 21 de dezembro de 2010.
GETULIO BICUDO LEME
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

LICENÇA PATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191860

PORTARIA Nº 3833/2010-GAB/SEMA DE 21 DE 
DEZEMBRO DE 2010

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria nº. 
1.105/2009-GAB/SEMA de 18.06.09, e considerando o disposto 
no art. 91 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
R E S O L V E
CONCEDER 10 (dez) dias de Licença Paternidade, ao servidor 
THYAGO BRUNO SANCHES DE ANDRADE, matrícula nº. 
57227651/ 1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lotado na Coordenadoria de Gestão de Pessoal, no período de 
11 a 20/12/10.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 21 DE DEZEMBRO DE 2010
GETULIO BICUDO LEME
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191852

PORTARIA Nº. 3839/2010-GAB/SEMA DE 21 DE 
DEZEMBRO DE 2010

ASSUNTO: FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas através da Portaria nº. 
1.105/2009-GAB/SEMA de 18.06.2009;
R E S O L V E:
Conceder 15 (quinze) dias de Férias à servidora JOZÉLIA PAIVA 
DE SOUZA, matrícula 57193713/2, no período 03/01/2011 a 
17/01/2011, referente ao exercício 2009/2010, interrompida 

através da Portaria nº. 3.474/2010-GAB/SEMA de 10/11/2010, 
publicada em DOE nº 31790 de 12/11/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 21 de dezembro de 2010
GETULIO BICUDO LEME
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

TRANSFERIR GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191855

PORTARIA Nº. 3834/2010-GAB/SEMA DE 21 DE 
DEZEMBRO DE 2010

ASSUNTO: TRANSFERIR GOZO DE FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas através da Portaria nº. 
1.105/2009-GAB/SEMA de 18.06.2009;
R E S O L V E:
Transferir o período de gozo de Férias da servidora EDNA 
SUELY LOBATO CORUMBÁ, matrícula nº 5139465/2, referente 
ao exercício 2010, concedida através da Portaria nº 3189/10 
de 13/10/10 publicada em DOE dia 15/10/10, de 20/12/10 a 
18/01/11 para 27/12/10 a 25/01/11.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 21 de dezembro de 2010
GETULIO BICUDO LEME
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191841

PORTARIA Nº. 3849/2010-GAB/SEMA DE 21 DE 
DEZEMBRO DE 2010

ASSUNTO: FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas através da Portaria nº. 
1.105/2009-GAB/SEMA de 18.06.2009;
R E S O L V E:
Conceder 23 (vinte e três) dias de Férias ao servidor MÁRCIO 
RODRIGUES PINHEIRO, matrícula 5865182/3, no período 03 a 
25/01/2011, referente ao exercício 2009/2010, interrompida 
através da Portaria nº 2428/10, de 11.08.10, publicada em DOE 
dia 13.08.10.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 21 de dezembro de 2010
GETULIO BICUDO LEME
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191850

PORTARIA Nº. 3841/2010-GAB/SEMA DE 21 DE 
DEZEMBRO DE 2010

ASSUNTO: FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas através da Portaria nº. 
1.105/2009-GAB/SEMA de 18.06.2009;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de Férias regulamentares à servidora 
SHIRLEY DO SOCORRO COSENZA DUARTE, matrícula 
57194234/1, no período 16/12/2010 a 14/01/2011, referente 
ao exercício 2008/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 21 de dezembro de 2010
GETULIO BICUDO LEME
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira
FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191848
PORTARIA Nº. 3837/2010-GAB/SEMA DE 21 DE 

DEZEMBRO DE 2010
ASSUNTO: FÉRIAS

O DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS ATRAVÉS DA PORTARIA Nº. 1.105/2009-

GAB/SEMA DE 18.06.2009;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de Férias regulamentares ao servidor 
RUI SIDARTA DE SOUZA REIS, matrícula 5819296/3, lotado 
na Gerência de Projetos Industriais, no período 03/01/2011 a 
01/02/2011, referente ao exercício 2008/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 21 de dezembro de 2010
GETULIO BICUDO LEME
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira
FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191843
PORTARIA Nº. 3836/2010-GAB/SEMA DE 21 DE 

DEZEMBRO DE 2010
ASSUNTO: FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas através da Portaria nº. 
1.105/2009-GAB/SEMA de 18.06.2009;


